Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский федеральный университет

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

____________583/03______________       ПРИКАЗ    _____________13.07.2020____________

Екатеринбург

Об основных условиях и принципах

Программы стимулирования талантливых

первокурсников УрФУ в I и II семестре

2020-2021 учебного года

С целью привлечения в УрФУ талантливых абитуриентов в рамках приемной кампании

2020 года и стимулирования успеваемости студентов первого курса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках приемной кампании 2020 г. провести мероприятие «Программа

стимулирования талантливых первокурсников УрФУ».

2. Утвердить основные условия и принципы мероприятия «Программа стимулирования

талантливых первокурсников УрФУ» (приложение № 1).

3. Утвердить перечень направлений подготовки (специальностей), участвующих в

стипендиальной программе для талантливых первокурсников в 2020-2021 учебном году

(приложение № 2, приложение № 3).

4. Проректору по информационной политике Фаюстову А.В. совместно с директором по

образовательной деятельности Князевым С.Т. обеспечить информационную поддержку

мероприятия «Программа стимулирования талантливых первокурсников УрФУ» в рамках

приемной кампании 2020 года с использованием утвержденных основных условий и принципов

мероприятия «Программа стимулирования талантливых первокурсников УрФУ» согласно

приложению № 1 к настоящему Приказу.

5. Установить, что финансирование дополнительной стипендии талантливым

первокурсникам в I семестре 2020-2021 учебного года (в период с 01 сентября 2020 г. по 31

января 2021 г.) может осуществляться из средств субсидии Программы повышения

конкурентоспособности УрФУ мероприятия д) Реализация мер по поддержке студентов,

аспирантов, стажеров, молодых научно-педагогических работников, с соблюдением

установленного в УрФУ порядка выделения и расходования соответствующих средств.

6. Первому проректору Бугрову Д.В. обеспечить рассмотрение соответствующей закупки

на Комиссии по оперативному решению вопросов по расходованию средств программ УрФУ в

срок до 15.07.2020 г.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора по образовательной

деятельности Князева С.Т.

Ректор

   В.А. Кокшаров